

SNCC.D.016



Núm. EXPEDIENTE

PPS-CCC-LPN-2018-0007

Núm. DOCUMENTO

PPS-CCC-LPN-2018-0007

31 de octubre de 2018

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
PROGRAMA PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (PROSOLI)
"Año del Fomento a la Exportación"

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

División de Compras y Contrataciones

CIRCULAR Núm. 001

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Adquisición De Equipos De Tecnología Y Equipos De Radios Para Los CTC'S

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Ref. PPS-CCC-LPN-2018-0007

El Comité de Compras y Contrataciones del Programa Progresando con Solidaridad (PROSOLI) les informa que, hasta la fecha del 22 de Octubre del 2018 recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta 1.

Solicitud de ficha técnica que contengan las imágenes de los productos solicitados.

RESPUESTA 1.

Consideramos que no es necesario agregar imágenes a la ficha técnica.

Pregunta 2.

Saludos, quisiéramos que nos aclare lo siguiente: en las documentaciones técnicas solicitan autorización del fabricante si procede y luego más adelante requieren autorización del fabricante para el producto con excepción del kit de Arduino genérico.

Le hago la salvedad ya que se solicita autorización de fabricante si procede en caso de exclusividad de marca y de los artículos solicitados no se requiere exclusividad de marca. Por favor aclararnos este punto.

RESPUESTA 2.

Conforme a la enmienda realizada al pliego de Condiciones específicas se elimina este requerimiento para dicho proceso, es decir no se requiere la carta del fabricante.

Pregunta 3.

¿Se puede participar por ítem o se debe participar por todos de productos?

RESPUESTA 3.

Puede participar de ambas formas. Si, está permitido participar por los ítems que su empresa puede ofertar, la Institución se reserva el derecho de adjudicación por Ítem, de acuerdo al pliego de condiciones específicas en su pág. 34

Pregunta 4.

¿En el ítem router de redes para internet, según las especificaciones que están requiriendo al equipo Mikro tik RB3011 UiAS-RM, podemos presentar una solución con similares características, pero de otro fabricante?
RESPUESTA 4. <i>Si, se pueden recibir propuestas que cumplan con las características solicitadas no importa el fabricante.</i>
Pregunta 5. ¿En el ítem router de redes para internet, cuantos puertos POE se requieren?
RESPUESTA 5. <i>No se requieren puertos POE.</i>
Pregunta 6. ¿Por qué condicionan el ítem de computadoras de escritorio, poniendo dimensiones que llevan a una marca en específico? Solicitamos quitar las dimensiones del pliego de condiciones para libre participación.
RESPUESTA 6. <i>Existe varios fabricantes que pueden ofrecer esta clase de computadoras por lo que no consideramos que se esté direccionando a ninguna marca.</i>
Pregunta 7. ¿En el ítem switch de redes para internet, se requieren los transceiver y de ser positiva la respuesta, cuantos transceiver requieren?
RESPUESTA 7. <i>Los Transceiver no son requeridos.</i>
Pregunta 8 ¿Qué significa área efectiva de la junta: hasta 100?
RESPUESTA 8. <i>Se refiere al área del tablero, esto indica el tamaño máximo de efectividad del sensor de la cámara.</i>
Pregunta 9. En el ítem de las computadoras de escritorio (actualmente los procesadores de última generación 8va, poseen un rendimiento superior que la generación pasada 7ma generación. Además, la gran mayoría de fabricantes actualmente ya en muy poca cantidad están distribuyendo equipos de 7ma generación). Por estas razones solicitamos que sea posible ofertar equipos de última generación.
RESPUESTA 9. <i>Conforme a la enmienda emitida puede ofertar equipos de 8va generación.</i>
Pregunta 10 ¿El tipo de garantía requerido para los desktops de 2 años debe ser de tipo 8x5 o 24x7? ¿Se debe incluir el soporte Onsite al siguiente día hábil? Recomendamos que el monitor sea de la misma marca del desktop.
RESPUESTA 10. <i>2 años de garantía tipo 8X5, no necesitamos que el soporte sea Onsite.</i>
Pregunta 11 ¿Los switches contemplaran los SFP?
RESPUESTA 11. <i>El pliego indica que debe tener 2 puertos SFP.</i>
Pregunta 12

¿Los tv de hoy en día de más de 60 pulgadas, todas vienen en 4k y en el pliego no exige esa tecnología, que entendemos deben de pedir esta especificación para garantizar lo más moderno y usado en el mercado de hoy en día, podrían aclarar este aspecto?.

RESPUESTA 12.

Pueden ofertar esa modalidad 4k siempre y cuando tengan 60" y que la resolución sea 1080

Pregunta 13.

¿Si el monitor es de 19 pulgadas darán mejor puntuación? Ya que la mayoría están viniendo así.

RESPUESTA 13.

Los criterios de Evaluación se ponderarán CUMPLE / NO CUMPLE; no por puntuaciones. Del mismo modo, se aceptará tamaño máximo del monitor de 19 pulgadas.

Pregunta 14

¿Podríamos realizar una visita en CTC, para ver los equipos tecnológicos que actualmente poseen y así poder ofertar con mayor exactitud?

RESPUESTA 14.

La visita será el martes 6 de noviembre en nuestra Oficina Principal ubicada en la Calle Pedro Henríquez Ureña Núm. 12, Gazcue, Santo Domingo.

Pregunta 15

¿Los proyectores necesitan base de techo?

RESPUESTA 15.

La base de techo no es requerida.

Comité de Compras y Contrataciones

